
 

UCHWAŁA NR XLII/311/23 

RADY GMINY WRÓBLEW 

z dnia 19 maja 2023 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego we Wróblewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz 

art. 91 ust. 1, 2, 5 i 9, w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 900) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2023 r. tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny we Wróblewie (zwany dalej 

Zespołem), z siedzibą we Wróblewie 55B, 98-285 Wróblew. 

2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa we Wróblewie; 

2) Publiczne Przedszkole im. Wróbelka Elemelka we Wróblewie. 

§ 2. Akt Założycielski Zespołu stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zespołowi nadaje się statut, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

                  Andrzej Dawid 



 
Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/311/23 

Rady Gminy Wróblew 

z dnia 19 maja 2023 r. 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI  

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego we Wróblewie 

 

 

Na podstawie art. 88 ust.1 i ust. 7, w związku z art. 91 ust. 1, 2 i ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 

Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900). 

§ 1. 1. Tworzy się z dniem 1 września 2023 r. Zespół Szkolno-Przedszkolny we Wróblewie, w skład którego 

wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa we Wróblewie, Wróblew 55B, 98-285 Wróblew; 

2) Publiczne Przedszkole im. Wróbelka Elemelka we Wróblewie, Wróblew 55, 98-285 Wróblew. 

2. Siedziba Zespołu mieści się we Wróblewie 55B, 98-285 Wróblew. 

§ 2. Organizację i zasady funkcjonowania Zespołu określa statut. 



 
Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/311/23 

Rady Gminy Wróblew 

z dnia 19 maja 2023 r. 

STATUT 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego we Wróblewie 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w statucie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Zespole – należy przez to rozumieć Zespół Szkolno-Przedszkolny we Wróblewie; 

2) Szkole – należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową we Wróblewie; 

3) Przedszkolu – należy przez to rozumieć Publiczne Przedszkole im. Wróbelka Elemelka we Wróblewie;  

4) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Zespołu Szkolno-Przedszkolnego we Wróblewie; 

5) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 900). 

§ 2. 1. Nazwa Zespołu brzmi „Zespół Szkolno-Przedszkolny we Wróblewie”. 

2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa we Wróblewie, Wróblew 55B, 98-285 Wróblew; 

2) Publiczne Przedszkole im. Wróbelka Elemelka we Wróblewie, Wróblew 55, 98-285 Wróblew. 

3. Siedziba Zespołu mieści się we Wróblewie 55B, 98-285 Wróblew. 

4. Zespół używa pieczęci podłużnej o treści: „Zespół Szkolno-Przedszkolny we Wróblewie, Wróblew 55B, 

98-285 Wróblew”. 

5. Jednostki organizacyjne wchodzące w skład Zespołu: 

1) posiadają odrębne statuty;  

2) używają pieczęci nagłówkowych oraz tablic zawierających nazwę Zespołu oraz odpowiednio nazwę Szkoły 

lub Przedszkola. 

6. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Wróblew, a organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest 

Łódzki Kurator Oświaty. 

7. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację dotyczącą przebiegu nauczania, wychowania i opieki oraz 

organizacji pracy, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

8. Zasady gospodarki finansowej i materiałowej Zespołu określają odrębne przepisy. 

9. Zespół jest jednostką budżetową. 

Rozdział 2 

Cele i zadania Zespołu 

§ 3. 1. Zespół realizuje cele i zadania wynikające z ustawy oraz wydanych na jej podstawie aktów 

wykonawczych oraz innych obowiązujących uregulowań prawnych.  

2. Celem Zespołu jest koordynowanie zadań wchodzących w jego skład jednostek, w zakresie tworzenia 

właściwych dla prawidłowego rozwoju dzieci i młodzieży warunków opiekuńczo-wychowawczych, a także 

zdrowotnych oraz wspomagających procesy mające bezpośredni wpływ na indywidualny rozwój dzieci 

i młodzieży. 



 
Strona 2 

 

3. Statuty Szkoły i Przedszkola wchodzących w skład Zespołu szczegółowo precyzują zadania, cele i sposoby 

ich realizacji oraz odpowiednio organizację pracy poszczególnych jednostek. 

Rozdział 3 

Organy Zespołu i ich kompetencje 

§ 4. 1. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu; 

2) Wicedyrektor Zespołu; 

3) Rada Pedagogiczna Szkoły; 

4) Rada Pedagogiczna Przedszkola; 

5) Rada Rodziców Szkoły; 

6) Rada Rodziców Przedszkola; 

7) Samorząd Uczniowski Szkoły. 

2. Zachowuje się odrębność Rad Pedagogicznych oraz Rad Rodziców jednostek wchodzących w skład 

Zespołu oraz samorządu uczniowskiego. 

3. Wszystkie organy Zespołu współdziałają ze sobą w sprawach nauczania, wychowania dzieci i młodzieży 

oraz rozwiazywania wszystkich istotnych problemów Zespołu. 

4. Kompetencje poszczególnych organów Zespołu określają przepisy ustawy oraz statuty Szkoły 

i Przedszkola. 

5. Zespołem kieruje Dyrektor Zespołu, który koordynuje współdziałanie organów Zespołu. Zasady 

powoływania i odwoływania Dyrektora regulują odrębne przepisy. 

6. Zakres zadań i kompetencji Dyrektora Zespołu określają odrębne przepisy. 

Rozdział 4 

Nauczyciele i inni pracownicy Zespołu 

§ 5. 1. Dyrektor Zespołu jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w Zespole nauczycieli 

i pracowników niebędących nauczycielami.  

2. Zasady zatrudniania nauczycieli oraz pracowników niepedagogicznych, o których mowa w ust. 1 określają 

odrębne przepisy. 

3. Zakres zadań nauczycieli określają odpowiednio statuty Szkoły i Przedszkola. 

4. Kwalifikacje nauczycieli oraz pracowników niepedagogicznych wchodzących w skład Zespołu oraz 

zasady ich wynagradzania określają odrębne przepisy. 

5. Szczegółowy zakres obowiązków dla pracowników niepedagogicznych sporządza Dyrektor Zespołu. 

Rozdział 5 

Organizacja Zespołu 

§ 6. 1. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym określa arkusz 

organizacji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego opracowany przez Dyrektora Zespołu z uwzględnieniem podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego i ramowego planu nauczania.  

2. Organizację stałych, obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych określa tygodniowy rozkład 

zajęć ustalony przez Dyrektora na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacji z uwzględnieniem zasad 

ochrony zdrowia i higieny pracy. 

3. Organizację biblioteki szkolnej oraz organizację świetlicy określa szczegółowo statut Szkoły. 

§ 7. 1. Zasady rekrutacji do Szkoły oraz Przedszkola wchodzących w skład Zespołu wynikają z odrębnych 

przepisów. 



 
Strona 3 

 

2. Prawa i obowiązki wychowanków oraz uczniów Zespołu określają poszczególne statuty Szkoły 

i Przedszkola. 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Podmiotem właściwym do dokonywania zmian w statucie Zespołu jest zespół złożony z Rady 

Pedagogicznej Przedszkola i Rady Pedagogicznej Szkoły obradujące na wspólnym posiedzeniu.  

2. Sprawy nieuregulowane niniejszym statutem regulują statut Szkoły i statut Przedszkola. 

3. Statut Szkoły i statut Przedszkola nie mogą być sprzeczne ze statutem Zespołu. 

4. Z dniem połączenia Szkoły i Przedszkola w Zespół dotychczasowi pracownicy Szkoły i Przedszkola staja 

się pracownikami Zespołu. 

5. Z dniem połączenia Szkoły i Przedszkola w Zespół, mienie będące w użytkowaniu Szkoły i Przedszkola 

przechodzi w użytkowanie Zespołu. 

§ 9. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Strona 4 

 

UZASADNIENIE 

Zasady i tryb połączenia szkoły z przedszkolem w zespół określają przepisy art. 91 ustawy z dnia 

14.12.2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900), zwanej dalej ustawą.  Zgodnie z art. 91 ust. 1 

ustawy organ prowadzący szkoły lub przedszkola może je połączyć w zespół. Połączenie nie narusza odrębności 

rad pedagogicznych, rad rodziców, rad szkół lub placówek i samorządów uczniowskich poszczególnych szkół 

lub placówek, o ile statut zespołu nie stanowi inaczej. Jak stanowi art. 91 ust. 2 ustawy organ prowadzący może 

połączyć w zespół prowadzoną przez siebie Szkołę podstawową z prowadzonym przez siebie Przedszkolem, 

mającym siedzibę na obszarze objętym obwodem tej szkoły. Zgodnie z art. 91 ust. 5 ustawy utworzenie zespołu 

następuje w trybie art. 88 ustawy (co oznacza, że organ prowadzący obowiązany jest podpisać akt założycielski 

zespołu oraz nadać mu pierwszy statut), z tym że akt założycielski wymaga zaopiniowania przez rady 

pedagogiczne. Jak stanowi art. 91 ust. 9 ustawy, połączenie w zespół jest dokonywane z dniem 1 września danego 

roku. Należy zaznaczyć, że w przypadku jednostek systemu oświaty prowadzonych przez jednostki samorządu 

terytorialnego ww. kompetencje zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy przysługują odpowiednio radzie gminy.  

Publiczne Przedszkole im. Wróbelka Elemelka mieści się na parterze budynku pod adresem Wróblew 

55, 98-285 Wróblew. Natomiast Szkoła Podstawowa we Wróblewie zajmuje pozostałą część budynku z siedzibą 

we Wróblewie 55B. Obie łączone jednostki oświatowe mieszczą się w jednym wspólnym budynku. Z analizy 

sytuacji współistnienia w jednym budynku wymienionych placówek wynika, że zdecydowanie najlepszym 

rozwiązaniem dla zapewnienia dobrej organizacji ich pracy jest utworzenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.  

Takie połączenie jest celowe w szczególności ze względów lokalizacyjnych, organizacyjno-administracyjnych, 

a także z uwagi na realizację inwestycji, remontów oraz projektów dydaktyczno-wychowawczych kierowanych 

bezpośrednio do dzieci i uczniów.  

Należy podkreślić, że utworzenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nie wpłynie negatywnie na warunki 

nauczania, a wręcz przeciwnie usprawni obsługę administracyjną i zarządzanie całym obiektem. Po połączeniu 

Przedszkola ze Szkołą zarządcą obu placówek będzie jeden Dyrektor, który będzie odpowiedzialny za majątek 

Zespołu, organizację żywienia oraz dokonywanie wspólnych zakupów. W kompleksowy sposób zadba o stan 

techniczny całego obiektu. Jednolite kierownictwo usprawni współdziałanie organów szkolnych oraz przyczyni 

się do poprawy organizacji placówek a także umożliwi wspólną realizację zadań przez pracowników 

administracji i obsługi.  

Po utworzeniu Zespołu, pracodawcą dla nauczycieli i pracowników obsługi obydwu jednostek systemu 

oświaty wchodzących w skład zespołu będzie zespół. Tak więc pracownicy Szkoły podstawowej i Przedszkola 

z dniem 1 września 2023 r. staną się pracownikami Zespołu. Jednak zarówno Szkoła jak również Przedszkole 

nadal będą działać jako dwie niezależne jednostki. Połączenie ich nie narusza bowiem odrębności rad 

pedagogicznych, rad rodziców i samorządu uczniowskiego.  

Połączenie Szkoły i Przedszkola w Zespół nie zakłóci realizacji programu dydaktyczno-wychowawczo-

opiekuńczego żadnej z placówek. W pełniejszy sposób zostaną wykorzystane baza i pomoce dydaktyczne. 

Z perspektywy dzieci i uczniów zajęcia odbywać się będą w podobny sposób jak dotychczas, w tych samych 

miejscach oraz na znanych i akceptowanych dotychczas warunkach.  

Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej we Wróblewie oraz Rada Pedagogiczną Publicznego 

Przedszkola im. Wróbelka Elemelka we Wróblewie pozytywnie zaopiniowały Akt założycielski Zespołu. 

Wobec powyższego utworzenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego we Wróblewie jest w pełni 

uzasadnione.  

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(91)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(91)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(91)ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(91)ust(5)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(88)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(91)ust(9)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(29)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT

